
Nº 127, terça-feira, 7 de julho de 2009106 1ISSN 1677-7042

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL

PORTARIA No- 2, DE 2 DE JULHO DE 2009

A Diretora do Departamento de Planejamento e Desenvolvimento Institucional da Fundação
Nacional de Saúde - Funasa, nomeada pela Portaria nº 763, da Ministra de Estado Chefe da Casa Civil,
publicada no DOU nº 219, de 11 de novembro de 2008, no uso das suas atribuições regimentais,
mediante delegação de competência disposta na Portaria nº 541, de 03 de outubro de 2000, do Presidente
da Fundação Nacional de Saúde;

Considerando que na relação anexa a Portaria nº 1 de 08 de junho de 2009, constaram
convênios cujo cancelamento fora efetivado e outros cujo prazo de prorrogação não correspondia ao que
pretendia aquele instrumento;

Considerando o princípio da legalidade que norteia a Administração Pública e objetiva verificar
se o ato administrativo está conforme a lei que o regula;

Considerando o princípio da Autotutela administrativa pelo qual a Administração exerce o
poder-dever de rever seu próprio ato, para corrigir erros materiais, e

Considerando a prerrogativa de rever seus atos, expressamente reconhecida e declarada na Lei
nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, conforme o seu art. 53, neste caso em razão da verificação de erro
material constante da Portaria acima referida, resolve:

Art. 1º - Retificar a Portaria nº 1, de 08 de junho de 2009, publicada no DOU do dia 10
subsequente, Seção 1, Página 44, excluindo de seu Anexo os convênios a seguir relacionados, tornando
nulas as suas prorrogações;
ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊN-

CIA
PROCESSO

01 0323/06 AC MUNICÍPIO DE MARE-
CHAL THAUMATURGO

24/06/09 25100.059040/2006-64

02 1869/06 AC GOVERNO DO ESTADO DO
ACRE

27/06/09 25100.063249/2006-22

03 2628/06 AC MUNICÍPIO DE CRUZEIRO
DO SUL

22/06/09 25100.622192/2006-14

04 2812/05 AC MUNICÍPIO DE RIO BRAN-
CO

17/06/09 25100.042925/2005-43

16 0342/06 AL J A PA R AT I N G A 22/06/09 25100.059062/2006-24
20 0359/06 AL PORTO CALVO 10/06/09 25100.059120/2006-10
23 0373/06 AL MUNICÍPIO DE VICOSA 11 / 0 6 / 0 9 2 5 1 0 0 . 0 5 9 1 4 7 / 2 0 0 6 - 11

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
25 0506/05 AL MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO 23/06/09 25100.020785/2005-52
26 0540/05 AL PILAR 26/06/09 25100.020843/2005-48
27 0542/05 AL PINDOBA 17/06/09 25100.020847/05-26
28 0543/05 AL PORTO CALVO 19/06/09 25100.020849/05-15
29 111 / 0 3 AL PENEDO 13/06/09 2 5 11 0 . 0 0 6 8 2 7 / 0 3 - 6 1
31 1317/06 AL FLEXEIRAS 10/06/09 2 5 1 0 0 . 0 6 11 5 5 / 0 6 - 1 9
34 1670/04 AL PA R I P U E I R A 25/06/09 25100.041772/2004-36
36 1971/05 AL SEINFRA 13/06/09 25100.036024/05-12
37 2562/06 AL SAO JOSE DA LAJE 27/06/09 25100.620272/06-27
49 6 11 / 0 2 AL SANTANA DO MUNDAU 24/06/09 2 5 11 0 . 0 0 7 8 7 5 / 0 2 - 9 6
51 0384/06 AM URUCURITUBA 27/06/09 25100.059081/06-51
56 1348/02 AM BOA VISTA DO RAMOS 13/06/09 25120.003836/01-10
58 1538/05 AM MUNICÍPIO DE BORBA 18/06/09 25100.033714/05-10
61 1682/04 AM MUNICÍPIO DE PARINTINS 17/06/09 25100.041793/04-51
63 2083/05 AM MUNICÍPIO DE BORBA 11 / 0 6 / 0 9 25100.037181/05-45
65 2099/05 AM MUNICÍPIO DE TEFE 10/06/09 25100.037243/05-19
66 2225/05 AM MUNICÍPIO DE BARREIRINHA 10/06/09 25100.037401/05-31
67 2528/06 AM TO N A N T I N S 17/06/09 25100.619473/06-81
70 3064/06 AM URUCURITUBA 22/06/09 2 5 1 0 0 . 6 2 5 4 2 7 / 0 6 - 11
71 3339/01 AM MUNICÍPIO DE TABATINGA 20/06/09 25120.003595/01-17
72 884/03 AM APUI 25/06/09 25100.057735/03-69

73 953/01 AM MUNICÍPIO DE LABREA 23/06/09 25120.003803/01-70
74 0386/06 AP MUNICÍPIO DE CALCOENE 27/06/09 25100.059085/06-39
75 0388/06 AP MUNICÍPIO DE ITAUBAL 11 / 0 6 / 0 9 25100.059089/06-17
76 0393/06 AP MUNICÍPIO DE ITAUBAL 11 / 0 6 / 0 9 2 5 1 0 0 . 0 5 9 111 / 0 6 - 2 9
77 0398/06 AP MUNICÍPIO DE CALCOENE 27/06/09 25100.059124/06-66
78 0401/06 AP MUNICÍPIO DE CALCOENE 27/06/09 25100.059131/06-08
83 2988/06 AP MUNICÍPIO DE MACAPA 22/06/09 25100.625164/06-41
84 541/04 AP GOVERNO DO ESTADO DO AMAPA 13/06/09 25100.021353/04-88
89 0100/06 BA SANTA RITA DE CASSIA 19/06/09 25100.058324/06-33
93 0171/03 BA TABOCAS DO BREJO VELHO 19/06/09 25100.057588/03-27

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
94 0183/06 BA CENTRAL 19/06/09 25100.058238/06-61
95 0184/06 BA AMARGOSA 19/06/09 25100.058241/06-44
105 0406/06 BA MUNICÍPIO DE CANARANA 24/06/09 25100.059063/06-79
11 4 049/04 BA SANTA CRUZ CABRALIA 24/06/09 2 5 1 0 0 . 0 2 0 2 11 / 0 4 - 0 1
11 5 051/04 BA S A N TA N O P O L I S 16/06/09 25100.020235/04-52
132 1693/04 BA JEQUIE 21/06/09 25100.041810/04-51
133 1693/06 BA L A PA O 15/06/09 25100.062514/06-55
135 1706/04 BA ANDORINHA 12/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 1 8 3 2 / 0 4 - 11
136 1727/04 BA MUNICÍPIO DE JABORANDI 24/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 1 8 5 9 / 0 4 - 11
140 1734/04 BA IRAQUARA 24/06/09 25100.041924/04-09
142 1793/04 BA SEBASTIÃO LARANJEIRAS 24/06/09 25100.042175/2004-29
146 186/03 BA RIACHO DE SANTANA 12/06/09 25130.016072/03-75
148 2033/05 BA MUNICÍPIO DE COARACI 30/06/09 25100.036782/05-31
149 2141/05 BA I TA PA R I C A 30/06/09 25100.037272/05-81
150 2142/05 BA I TA PA R I C A 25/06/09 25100.037275/05-14
152 2521/05 BA BOQUIRA 19/06/09 25100.040157/05-93
155 2932/06 BA FORMOSA DO RIO PRETO 22/06/09 25100.624827/06-18
158 799/03 BA PAU BRASIL 18/06/09 25100.017664/03-12
159 0033/06 CE TA U A 13/06/09 25100.058209/06-69
160 0283/05 CE MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE 19/06/09 25100.020532/05-89
162 0807/05 CE I TA PA G E 26/06/09 2 5 1 0 0 . 0 3 11 2 2 / 0 5 - 6 3
163 088/04 CE FRECHEIRINHA 26/06/09 25100.020251/04-45
165 1023/04 CE SECRETARIA DAS CIDADES 27/06/09 25100.022709/04-09
166 1408/05 CE MUNICÍPIO DE PINDORETAMA 26/06/09 25100.033087/05-17
169 1565/04 CE OCARA 25/06/09 25100.039156/04-15
171 1568/06 CE PA L M A C I A 13/06/09 25100.062272/06-08
177 1768/04 CE JARDIM 18/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 2 0 0 0 / 0 4 - 11
178 1928/06 CE UBAJARA 25/06/09 25100.063387/06-10
179 1954/04 CE AQUIRAZ 23/06/09 25100.042775/04-97
180 1955/04 CE AQUIRAZ 16/06/09 25100.042778/04-21
181 1956/04 CE AQUIRAZ 23/06/09 25100.042780/04-08

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
183 2452/06 CE MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE 25/06/09 25100.613533/06-52
184 2572/06 CE MUNICÍPIO DE GRACA 27/06/09 25100.620417/06-90
186 2849/05 CE MORRINHOS 25/06/09 25100.043369/05-22
188 3001/06 CE MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA 22/06/09 25100.625246/06-95
191 948/04 CE MUNICÍPIO DE ITAITINGA 27/06/09 25100.022637/04-91
195 1570/04 ES ECOPORANGA 19/06/09 2 5 1 0 0 . 0 3 9 1 8 8 / 2 0 0 4 - 11
200 0588/06 ES MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA 10/06/09 2 5 1 0 0 . 0 5 9 3 6 2 / 0 6 - 11
201 0590/06 ES MUNICIPIO DE SANTA TERESA 19/06/09 25100.059364/06-01
204 0595/06 ES VARGEM ALTA 19/06/09 25100.059372/06-49
218 1475/04 ES MUNICÍPIO DE SOORETAMA 20/06/09 25100.039063/2004-91
222 1577/04 ES PRESIDENTE KENNEDY 25/06/09 25100.039195/2004-12
223 1578/04 ES SÃO GABRIEL DA PALHA 25/06/09 25100.039196/2004-67
224 1740/06 ES AFONSO CLAUDIO 26/06/09 25100.062561/06-07
227 2146/05 ES SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,

HABITACAO E DESENVOLVIMENTO
15/06/09 25100.037291/05-15

234 2862/06 ES BREJETUBA 10/06/09 25100.624162/06-34
236 959/04 ES SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,

HABITACAO E DESENVOLVIMENTO
27/06/09 25100.022653/04-84

237 0600/06 GO MUNICÍPIO DE BOM JESUS 18/06/09 25100.059387/06-15
240 1068/06 GO MUNICÍPIO DE ANICUNS 27/06/09 25100.060342/06-85
241 11 3 4 / 0 4 GO MUNICÍPIO DE PARAUNA 17/06/09 25100.022940/04-94
242 1204/04 GO MUNICÍPIO DE INACIOLANDIA 20/06/09 25100.023316/2004-12
243 144/04 GO MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIAS 12/06/09 25100.020341/04-36
249 2795/06 GO MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS 21/06/09 25100.623678/06-61
250 2796/06 GO MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS 13/06/09 25100.623680/06-31
252 2832/05 GO GOVERNO DO ESTADO DO GOIAS 11 / 0 6 / 0 9 25100.042994/05-57
253 2949/06 GO I TA PA C I 22/06/09 25100.624977/06-13
255 962/04 GO SECRETARIA DAS CIDADES 13/06/09 25100.022647/04-27
257 0021/06 MA MUNICÍPIO DE BURITI 19/06/09 25100.058188/06-81
259 0024/06 MA MUNICÍPIO DE PASTOS BONS 19/06/09 25100.058194/06-39
260 0025/06 MA MUNICÍPIO DE PO AO DE PEDRAS 19/06/09 25100.058196/06-28
265 0080/05 MA MUNICÍPIO DO CAMPESTRE DO MARA-

NHAO
11 / 0 6 / 0 9 25100.020323/05-35

270 0086/06 MA MUNICÍPIO DE JATOBA 19/06/09 25100.058300/06-84

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
182 2023/06 CE REDENCAO 25/06/09 25100.063554/06-14
274 0300/05 MA MUNICÍPIO DO CAMPESTRE DO MARA-

NHAO
11 / 0 6 / 0 9 25100.020572/05-21

275 0342/05 MA MUNICÍPIO DE GRACA ARANHA-MA 11 / 0 6 / 0 9 25100.020710/05-71
276 0344/05 MA TIMBIRAS 10/06/09 25100.020542/05-14
278 0351/05 MA MUNICÍPIO DE PO AO DE PEDRAS 11 / 0 6 / 0 9 25100.020562/05-95
280 0358/05 MA MUNICÍPIO DE MATOES DO NORTE 30/06/09 25100.020577/05-53
281 0360/05 MA MUNICÍPIO DE TURILANDIA 30/06/09 25100.020580/05-77
284 0366/05 MA MUNICÍPIO DE PALMEIRANDIA 11 / 0 6 / 0 9 25100.020588/05-33
287 0751/06 MA MUNICÍPIO DE BEQUIMAO 25/06/09 25100.059726/06-55
288 0757/06 MA MUNICÍPIO DE CHAPADINHA 12/06/09 25100.059742/06-48
292 0773/06 MA MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 24/06/09 25100.059803/2006-77
293 0774/06 MA MUNICÍPIO DE MARACACUME 12/06/09 25100.059805/06-66
296 0786/06 MA MUNICÍPIO DE PIO XII 10/06/09 25100.059842/06-74
297 0791/06 MA MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROQUE 24/06/09 25100.059849/2006-96
298 0792/06 MA SÍTIO NOVO 24/06/09 2 5 1 0 0 . 0 5 9 8 5 0 / 2 0 0 6 - 11
299 0928/05 MA MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA 10/06/09 25100.031331/05-15
300 0929/05 MA MUNICÍPIO DE ANAJATUBA 11 / 0 6 / 0 9 25100.031392/05-74
304 111 5 / 0 5 MA MUNICÍPIO DE SERRANO DO MARANHAO 11 / 0 6 / 0 9 25100.032003/05-28
306 111 7 / 0 3 MA MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROQUE 10/06/09 25100.058080/03-46
307 111 7 / 0 5 MA MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE 11 / 0 6 / 0 9 2 5 1 0 0 . 0 3 2 0 11 / 0 5 - 7 4
308 11 6 2 / 0 4 MA C A N TA N H E D E 13/06/09 2 5 1 0 0 . 0 2 3 2 8 1 / 0 4 - 11
310 1331/06 MA MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA 10/06/09 25100.061212/06-60
312 1440/06 MA MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHAO 10/06/09 25100.061635/06-80
314 1469/06 MA MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NE-

GRA
11 / 0 6 / 0 9 25100.061730/06-83

320 1489/04 MA MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE 16/06/09 25100.039099/04-74

Art. 2º Informar que a proposta Regulamento Técnico estará disponível, na íntegra, durante o período de
consulta no endereço eletrônico www.anvisa.gov.br e que as sugestões deverão ser encaminhadas por escrito para
o seguinte endereço: Agência Nacional de Vigilância Sanitária, SAI, Trecho 5, Área Especial 57, Lote 200 - Bloco
D - sub-solo, Brasília, DF, CEP 71205-050 ou FAX 61-3462-5726 ou E-mail: toxi c o l o g i a @ a n v i s a . g o v. b r.

Art. 3º Findo o prazo estipulado no art. 1º a Agência Nacional de Vigilância Sanitária articular-
se-á com os Órgãos e Entidades envolvidos e aqueles que tenham manifestado interesse na matéria, para
que indiquem representantes nas discussões posteriores, visando à consolidação do texto final.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

DESPACHO DO DIRETOR
Em 6 de julho de 2009

No- 81 - O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das
atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 10 de outubro de 2008 do Presidente da
República, o incisos I, V e VII do art. 12 do Regulamento da ANVISA aprovado pelo Decreto nº 3.029,
de 16 abril de 1999 e a Portaria nº 453, de 9 de abril de 2009, com fundamento no art. 6º e no § 2º do
art. 15 da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, combinado do o art. 61 da Lei nº 9.784, de 29 de
janeiro de 1999, e com o art. 7º da Lei nº 6.360, de 23 setembro de 1976, aliado ao disposto no § 2º do
art. 11 e inciso VI do art. 54 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354
da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e em con-
formidade com a Resolução RDC nº 25, de 4 de abril de 2008, CONHECE E NÃO CONFERE efeito
suspensivo aos recursos a seguir especificados, determinando o normal prosseguimento da análise para
posterior julgamento do mérito pela Diretoria Colegiada.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

Empresa: JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S/A
CNPJ:00.489.050/0001-84
Processo nº: 25351.854395/2008-09
Expediente Indeferido nº114988/ 08- 1
Expediente do Recurso nº: 374216/09-4

Resolução - RE nº 2.029, de 27 de maio de 2009, publicada no Diário Oficial da União nº. 100,
de 28 de maio de 2009, seção 1, página 89.

Onde se lê:
CNPJ: 33.009.911/0001-39
Leia-se:
CNPJ: 04.041.933/0001-88



Nº 127, terça-feira, 7 de julho de 2009 1071 ISSN 1677-7042

321 1492/04 MA OLHO DAGUA DAS CUNHAS 13/06/09 25100.039108/04-27
322 1529/02 MA MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHAO 11 / 0 6 / 0 9 25170.008566/02-29
323 1539/02 MA MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO PARAISO 11 / 0 6 / 0 9 25170.008226/02-06
324 1540/02 MA MUNICÍPIO DE MIRINZAL 17/06/09 25170.008826/02-66
325 1549/06 MA MUNICÍPIO DE BACABEIRA 10/06/09 25100.062289/06-57
326 1553/06 MA MUNICÍPIO DE ROSARIO - MA 24/06/09 25100.062297/06-01

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
327 1556/06 MA MUNICÍPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA 10/06/09 25100.062307/06-09
328 1557/06 MA MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHÃO 24/06/09 25100.062310/2006-14
329 1636/04 MA MUNICÍPIO DE BREJO DE AREIA 13/06/09 2 5 1 0 0 . 0 3 9 9 11 / 0 4 - 6 1
330 1670/06 MA MUNICÍPIO DE GUIMARAES 24/06/09 25100.062496/06-10
331 1671/02 MA MUNICÍPIO DE PINDARE MIRIM 11 / 0 6 / 0 9 25170.008757/02-91
342 1 8 11 / 0 4 MA MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDSON LO-

BAO
13/06/09 25100.041849/04-78

343 1830/06 MA MUNICÍPIO DE ROSARIO 26/06/09 25100.063085/06-33
346 1838/06 MA MUNICÍPIO DE LORETO 11 / 0 6 / 0 9 2 5 1 0 0 . 0 6 3 11 4 / 0 6 - 6 7
347 1886/06 MA MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR 10/06/09 25100.063294/06-87
348 1890/06 MA MUNICÍPIO DE PERITORO 10/06/09 25100.063299/06-18
349 1968/04 MA MUNICÍPIO DE PEDREIRAS 12/06/09 25100.042308/04-67
351 2293/05 MA PREFEITURA DE SAO LUIS 11 / 0 6 / 0 9 25100.037701/05-10
353 2295/05 MA PREFEITURA DE SAO LUIS 11 / 0 6 / 0 9 25100.037709/05-86
354 2296/05 MA MUNICÍPIO DE TIMON 27/06/09 25100.37710/05-19
355 2491/05 MA SAO JOAO DOS PATOS 10/06/09 25100.039812/05-61
356 2500/05 MA MUNICÍPIO DE ICATU 11 / 0 6 / 0 9 25100.039999/05-01
361 2626/05 MA MUNICÍPIO DE PENALVA 13/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 11 2 1 / 0 5 - 2 7
362 2683/05 MA MUNICÍPIO DE DOM PEDRO 25/06/09 25100.041770/05-28
363 2688/05 MA SAO JOAO DOS PATOS 11 / 0 6 / 0 9 25100.041961/05-90
365 2722/05 MA MUNICÍPIO DE ICATU 25/06/09 25100.042132/05-24
366 2747/05 MA MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVA 23/06/09 25100.042461/05-75
371 2878/05 MA MUNICÍPIO DE MARACACUME 23/06/09 25100.043857/05-30
373 2965/05 MA MUNICÍPIO DE ARAME 10/06/09 25100.044068/05-16
374 3041/06 MA MUNICÍPIO DE ARAME 22/06/09 25100.625402/06-18
375 3057/06 MA MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHAO 25/06/09 25100.625420/06-08
376 0391/03 MA MUNICÍPIO DE MIRINZAL 27/06/09 25170.006332/03-28
379 0207/06 MG NOVO CRUZEIRO 19/06/09 25100.058434/06-03
382 0223/06 MG SAO BENTO ABADE 19/06/09 25100.058470/06-69
384 0290/06 MG P I N TO P O L I S 19/06/09 25100.058645/06-38
385 0384/05 MG MUNICÍPIO DE CRISOLITA 24/06/09 25100.020589/05-88
397 0731/06 MG SANTO ANTONIO DO AMPARO 19/06/09 25100.059664/06-81

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
398 0732/06 MG MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA 19/06/09 25100.059666/06-71
403 0798/06 MG ARINOS 19/06/09 25100.059858/06-87
406 0807/

06
MG MUNICÍPIO DE JAMPRUCA 19/06/09 25100.059879/06-01

409 0818/06 MG NACIP RAYDAN 27/06/09 25100.059875/06-14
412 0832/06 MG MUNICÍPIO DE TARUMIRIM 19/06/09 25100.059923/06-74
413 0843/05 MG A R A C I TA B A 11 / 0 6 / 0 9 25100.030985/05-13
414 0863/05 MG SALTO DA DIVISA 30/06/09 25100.031031/05-28
415 0961/05 MG P R ATA 10/06/09 25100.031424/05-31
416 1074/06 MG P I N TO P O L I S 19/06/09 25100.060350/06-21
417 1076/06 MG SERRANOPOLIS DE MINAS 19/06/09 25100.060353/06-65
419 1084/06 MG TO C A N T I N S 19/06/09 25100.060366/06-34
421 1088/06 MG PEÇANHA 19/06/09 25100.060375/2006-25
423 11 6 1 / 0 3 MG FRANCISCO DUMONT 19/06/09 25100.058163/03-35
424 11 8 6 / 0 3 MG LASSANCE 17/06/09 25100.058209/03-16
425 1204/03 MG NAZARENO 25/06/09 2 5 1 0 0 . 0 5 8 2 3 0 / 0 3 - 11
431 1492/05 MG SAO JOAO DO PACUI 17/06/09 25100.033133/05-88
433 1817/04 MG MUNICIPIO DE ALTO RIO DOCE 19/06/09 25100.041967/2004-86
434 1821/04 MG RESSAQUINHA 20/06/09 25100.042052/2004-98
436 1845/04 MG P R ATA P O L I S 10/06/09 25100.042083/04-49
437 1847/06 MG B O C A I U VA 27/06/09 25100.063247/06-33
438 1848/04 MG BAMBUI 19/06/09 25100.042087/2004-27
440 1849/04 MG MUNICÍPIO DE ITATIAIUCU 18/06/09 25100.042089/2004-16
441 1947/04 MG LAGOA DOURADA 10/06/09 25100.043084/2004-19
442 2000/04 MG SÃO GONÇALO DO RIO PRETO 17/06/09 25100.043354/2004-83
443 2001/04 MG D ATA S 17/06/09 25100.043356/2004-72
446 2314/05 MG SETE LAGOAS 11 / 0 6 / 0 9 25100.037780/05-69
448 2393/05 MG MUNICÍPIO DE UNAI 11 / 0 6 / 0 9 25100.038566/05-20
454 2708/06 MG MUNICIPIO DE BIAS FORTES 22/06/09 2 5 1 0 0 . 6 2 2 3 11 / 0 6 - 2 1
455 2772/06 MG DIOGO VASCONCELOS 15/06/09 25100.623182/06-98
460 2947/05 MG DONA EUZEBIA 11 / 0 6 / 0 9 25100.043948/05-75
461 2961/05 MG MUNICÍPIO DE VEREDINHA 30/06/09 25100.043972/05-12

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
464 447/03 MG BERILO 25/06/09 25190.014693/03-18
465 589/04 MG I TA M A R A N D I B A 10/06/09 25100.021442/04-24
466 651/02 MG SANTO HIPOLITO 10/06/09 25190.016019/02-89
467 9 11 / 0 3 MG SAO DOMINGOS DO PRATA 23/06/09 25100.057858/03-08
468 0842/06 MS BODOQUENA 19/06/09 25100.059933/06-18
469 0845/06 MS MUNICÍPIO DE DOURADOS 19/06/09 25100.059936/06-43
470 0846/06 MS MUNICÍPIO DE ITAQUIRAI 19/06/09 25100.059937/06-98
474 1425/05 MS MUNICÍPIO DE AMAMBAI 17/06/09 2 5 1 0 0 . 0 3 3 11 4 / 0 5 - 5 1
475 1443/04 MS SANTA RITA DO PARDO 10/06/09 25100.038941/2004-51
478 2953/06 MS MUNICÍPIO DE AMAMBAI 22/06/09 25100.624981/06-81
479 2978/05 MS SETE QUEDAS 11 / 0 6 / 0 9 25100.044082/05-10
480 2979/05 MS MUNICÍPIO DE VICENTINA 11 / 0 6 / 0 9 25100.044083/05-64
481 2993/06 MS MUNICÍPIO DE CARACOL 22/06/09 25100.625238/06-49
482 2994/06 MS MUNICÍPIO DE CARACOL 19/06/09 25100.625239/06-93
485 11 0 4 / 0 2 MT SALTO DO CEU 15/06/09 25100.068633/02-98
488 1709/06 MT CONFRESA 27/06/09 25100.062530/06-48
493 1850/06 MT BARAO DE MELGACO 27/06/09 25100.063287/06-85
494 1851/06 MT G U I R AT I N G A 27/06/09 25100.063291/06-43
495 1852/06 MT NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 20/06/09 25100.063293/06-32
496 2283/06 MT TANGARA DA SERRA 18/06/09 25100.063890/06-67
497 2410/06 MT MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATA 10/06/09 25100.064771/06-21
500 2939/06 MT MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA 22/06/09 25100.624835/06-56
502 2981/05 MT MUNICÍPIO DE NOVA MARILANDIA 25/06/09 25100.044087/05-42
503 2981/06 MT MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA 22/06/09 2 5 1 0 0 . 6 2 5 1 2 0 / 0 6 - 11
504 2982/06 MT TANGARA DA SERRA 22/06/09 25100.625121/06-65
505 2983/06 MT TANGARA DA SERRA 22/06/09 25100.625122/06-18
507 3015/06 MT SAO JOSE DO RIO CLARO/MUNICÍPIO 22/06/09 25100.625260/06-99
508 3016/06 MT SAO JOSE DO RIO CLARO/MUNICÍPIO 25/06/09 25100.625261/06-33
509 425/03 MT MUNICÍPIO DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 23/06/09 2 5 1 8 0 . 0 3 3 9 5 2 / 0 3 - 11
512 0131/05 PA IRITUIA 11 / 0 6 / 0 9 25100.020436/05-31
522 0677/06 PA MUNICÍPIO DE TERRA SANTA 13/06/09 25100.059806/06-19

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
524 0682/03 PA MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARA 25/06/09 25200.013537/03-65
525 0682/06 PA MUNICÍPIO DE SANTAREM 13/06/09 25100.059815/06-00
528 0865/06 PA MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE 19/06/09 25100.059899/06-73
529 0866/06 PA MUNICÍPIO DE BRAGANCA 19/06/09 25100.059900/06-73
538 11 4 7 / 0 2 PA MUNICÍPIO DE RIO MARIA 22/06/09 25200.015504/02-79
539 1276/03 PA G U R U PA 24/06/09 25100.058178/03-01
541 1522/06 PA MUNICÍPIO DE BRAGANCA 24/06/09 2 5 1 0 0 . 0 6 11 4 2 / 0 6 - 6 7
547 1841/02 PA MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJAS 24/06/09 25200.015758/02-97
563 2318/05 PA BELEM 11 / 0 6 / 0 9 25100.037785/05-91
564 2319/05 PA BELEM 13/06/09 25100.037788/05-25
565 2320/05 PA BELEM 11 / 0 6 / 0 9 25100.037791/05-49
570 054/03 PB ALAGOINHA 17/06/09 25210.004197/03-62
571 0679/05 PB MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 18/06/09 25100.030597/05-32
572 0682/05 PB M AT U R E I A 24/06/09 25100.030498/05-51
573 0687/05 PB OLIVEDOS 27/06/09 25100.030512/05-16
574 074/03 PB CONDE 11 / 0 6 / 0 9 25210.004243/03-23
575 1030/02 PB SANTA CRUZ 11 / 0 6 / 0 9 25210.006478/02-79
576 111 2 / 0 6 PB AGUIAR 13/06/09 25100.060707/06-71
577 111 4 / 0 6 PB ARACAGI 11 / 0 6 / 0 9 25100.060710/06-95
580 11 4 3 / 0 6 PB MONTEIRO 19/06/09 25100.060753/06-71
586 11 6 4 / 0 6 PB SOBRADO 19/06/09 25100.060796/06-56
587 1347/05 PB BANANEIRAS 27/06/09 2 5 1 0 0 . 0 3 2 3 2 6 / 0 5 - 11
588 1351/02 PB SOSSEGO PREFEITUTA 20/06/09 25210.006637/02-35
589 1368/05 PB GUARABIRA 26/06/09 25100.032393/05-36
590 1375/05 PB MUNICÍPIO DE SAPE 24/06/09 25100.032420/05-71
591 1378/05 PB CAPIM 10/06/09 25100.032423/05-12
593 1392/02 PB GURINHEM 12/06/09 25210.006647/02-71
594 1445/05 PB N AT U B A 10/06/09 25100.033153/05-59
595 1480/06 PB DUAS ESTRADAS 24/06/09 25100.061751/06-07
597 1483/06 PB OLIVEDOS 24/06/09 25100.061757/2006-76
599 1504/06 PB SAO JOSE DO BREJO DO CRUZ 27/06/09 25100.061814/06-17

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
600 1610/05 PB SAO BENTO 11 / 0 6 / 0 9 25100.034121/05-71
601 1905/05 PB SAO MIGUEL DE TAIPU 26/06/09 25100.035708/05-05
602 2015/06 PB POCO DANTAS 27/06/09 25100.063368/06-85
612 2049/06 PB ALAGOA GRANDE 27/06/09 25100.063640/06-27
616 2070/04 PB ZABELE 21/06/09 25100.043795/04-85
619 2081/06 PB MÃE DÁGUA 27/06/09 25100.063770/2006-60
620 2086/06 PB MARIZOPOLIS 25/06/09 25100.063621/06-09
621 2109/06 PB SERRA REDONDA 25/06/09 25100.063687/06-91
622 2 11 7 / 0 6 PB BELEM 25/06/09 25100.063706/06-89
646 2324/05 PB MAMANGUAPE 26/06/09 25100.037808/05-68
648 2484/06 PB MUNICÍPIO DE SAO JOSE DOS RAMOS 27/06/09 25100.617646/06-27
655 2896/06 PB FREI MARTINHO 22/06/09 25100.624775/06-71
658 2902/05 PB DUAS ESTRADAS 11 / 0 6 / 0 9 25100.043891/05-12
659 2902/06 PB RIACHAO 22/06/09 25100.624783/06-18
660 2903/06 PB DONA INES 11 / 0 6 / 0 9 25100.624784/06-62
664 2912/05 PB QUIXABA 27/06/09 25100.043929/05-49
667 2990/05 PB SAO JOSE DE CAIANA 11 / 0 6 / 0 9 25100.044101/05-16
669 3072/06 PB BORBOREMA 15/06/09 25100.625446/06-48
673 3077/06 PB RIACHAO DO POCO 22/06/09 25100.625452/06-03
676 3080/06 PB SOBRADO 22/06/09 25100.625459/06-17
677 377/03 PB PIRPIRITUBA 13/06/09 25210.004293/03-19
678 489/02 PB BOM JESUS 26/06/09 25210.006497/02-03
679 527/02 PB CUITEGI 11 / 0 6 / 0 9 25210.006520/02-51
680 649/04 PB CONDE 14/06/09 25100.021506/04-97
681 660/04 PB MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS 13/06/09 25100.021529/04-00
682 976/04 PB SEINFRA 25/06/09 2 5 1 0 0 . 0 2 2 6 7 0 / 0 4 - 11
683 0149/05 PE B O N I TO 25/06/09 25100.020324/05-80
685 0177/05 PE SALGADINHO 16/06/09 25100.020478/05-71
686 0237/06 PE CHA GRANDE 27/06/09 25100.058553/06-58
689 0419/05 PE LAGOA DOS GATOS 11 / 0 6 / 0 9 25100.020739/05-53
690 0697/06 PE CARNAIBA 27/06/09 25100.059906/06-37

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
692 0702/06 PE I AT I 27/06/09 25100.059873/06-25
693 0992/05 PE MUNICÍPIO DE ARACOIABA 19/06/09 25100.031512/05-33
694 1044/04 PE SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS 28/06/09 25100.022737/04-18
697 11 9 4 / 0 6 PE BOM JARDIM 19/06/09 25100.060832/06-81
700 1219/06 PE RIACHO DAS ALMAS 11 / 0 6 / 0 9 25100.060996/06-17
703 1459/06 PE JUREMA 28/06/09 25100.061691/06-14
704 1468/04 PE SAO JOAQUIM DO MONTE 16/06/09 25100.039027/2004-27
707 1722/06 PE ESCADA 24/06/09 25100.062543/06-17
713 1912/05 PE CUMARU 17/06/09 25100.035730/05-47
714 2036/04 PE BELO JARDIM 13/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 3 4 7 9 / 0 4 - 11
715 2153/05 PE GOVERNO DO ESTADO 16/06/09 25100.037300/05-60
717 2155/05 PE J A B O ATA O 16/06/09 25100.037302/05-59
721 2728/06 PE SANTA CRUZ 22/06/09 25100.622336/06-24
724 330/04 PE OROBO 25/06/09 25100.020581/04-31
725 345/02 PE SAIRE 10/06/09 25225.003065/02-73
726 847/04 PE SAO JOAO 10/06/09 25100.021748/04-81
727 985/04 PE SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS 27/06/09 25100.022684/04-35
728 0189/05 PI MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DA BAIXA

GRANDE
16/06/09 25100.020381/05-69

729 0204/06 PI SANTA LUZ 19/06/09 25100.058339/06-00
730 0205/06 PI SAO JULIAO 19/06/09 25100.058365/06-20
732 0718/05 PI DEMERVAL LOBAO 16/06/09 25100.030619/05-64
733 0721/05 PI P O RTO 16/06/09 25100.030341/05-25
736 1228/04 PI MUNICÍPIO DE BOQUEIRAO DO PIAUI 30/06/09 25100.023400/04-28
737 1455/04 PI MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA DO

PIAUI
10/06/09 25100.038952/04-31

739 1513/06 PI MUNICÍPIO DE REGENERACAO 27/06/09 25100.061825/06-05
740 1514/06 PI MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUI 24/06/09 25100.061827/06-96
745 1687/05 PI MUNICÍPIO DE COLONIA DO PIAUI 16/06/09 25100.034676/05-12
746 1694/05 PI SEINFRA 13/06/09 25100.034688/05-47
748 1725/06 PI CARACOL 27/06/09 25100.062546/06-51
751 1902/06 PI CONCEICAO DO CANINDE 27/06/09 25100.063323/06-19
753 1965/06 PI MUNICÍPIO DE GUARIBAS 27/06/09 25100.063457/06-21

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
754 2157/05 PI PIAUI GOVERNO DO ESTADO 16/06/09 25100.037308/05-26
755 2161/05 PI MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO

PIAUI
25/06/09 25100.037316/05-72

756 2360/00 PI I TA I N O P O L I S 15/06/09 25235.001720/00-51
758 2824/06 PI MUNICÍPIO DE SIGEFREDO PACHECO 22/06/09 25100.623749/06-26
764 2916/06 PI CARACOL 19/06/09 25100.624768/06-70



Nº 127, terça-feira, 7 de julho de 2009108 1ISSN 1677-7042

765 2918/06 PI SEINFRA 19/06/09 25100.624770/06-49
767 2998/06 PI DOMINGOS MOURAO 15/06/09 25100.625243/06-51
771 3032/06 PI MUNICPIO DE PIRIPIRI 21/06/09 25100.625347/06-66
772 3035/06 PI MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUI 21/06/09 25100.625350/06-80
774 3066/06 PI MUNICÍPIO DE JOAO COSTA 21/06/09 25100.625429/06-19
776 3068/06 PI MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUI 21/06/09 25100.625431/06-80
777 3069/06 PI MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO

PIAUI
21/06/09 25100.625432/06-24

778 3070/06 PI MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS DO PIAUI 21/06/09 25100.625433/06-79
779 354/04 PI SAO JOAO DA CANABRAVA 24/06/09 25100.020690/04-58
780 640/03 PI DEMERVAL LOBAO 21/06/09 25235.005578/03-81
781 683/04 PI PIMENTEIRAS 10/06/09 25100.021507/04-31
782 0193/05 PR PARAISO DO NORTE 16/06/09 25100.020389/05-25
783 0888/05 PR GOIOXIM 16/06/09 25100.031076/05-01
785 1350/06 PR FLORAI 13/06/09 25100.061251/06-67
787 1448/06 PR RONCADOR 19/06/09 25100.061643/06-26
788 1449/06 PR SANTA ISABEL DO IVAI 19/06/09 25100.061644/06-71
790 1623/06 PR IPORA 24/06/09 25100.062441/06-00
791 1673/05 PR TUNEIRAS DO OESTE 16/06/09 25100.034492/05-52
792 1770/05 PR TUNAS DO PARANA 11 / 0 6 / 0 9 25100.035428/05-99
793 1976/04 PR QUATRO BARRAS 20/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 3 0 9 1 / 0 4 - 11
794 1982/04 PR JURANDA-PREFEITURA 19/06/09 25100.043098/04-24
795 1986/04 PR MUNICÍPIO DE ANTONINA 20/06/09 25100.043106/04-32
797 2020/05 PR M A R I A LVA 11 / 0 6 / 0 9 25100.036546/05-14
799 2029/05 PR MUNICIPIO DE SARANDI 11 / 0 6 / 0 9 25100.036560/05-18
802 2295/06 PR Q U I TA N D I N H A 11 / 0 6 / 0 9 25100.063934/06-59
803 2612/06 PR QUERENCIA DO NORTE 24/06/09 25100.621369/06-57

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
805 2805/05 PR MOREIRA SALES 13/06/09 25100.042830/05-20
806 2929/05 PR ROSARIO DO IVAI 11 / 0 6 / 0 9 2 5 1 0 0 . 0 4 3 9 6 5 / 0 5 - 11
807 490/03 PR MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARE 14/06/09 25220.004362/03-67
808 0173/06 RJ MUNICÍPIO DE CAMBUCI 10/06/09 25100.058424/06-60
809 0174/06 RJ MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU 19/06/09 25100.058425/06-12
820 0734/05 RJ NOVA IGUACU 17/06/09 25100.030404/05-43
826 0930/06 RJ PA R AT I 19/06/09 2 5 1 0 0 . 0 6 0 11 6 / 0 6 - 0 2
838 1873/04 RJ MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS 20/06/09 25100.041899/04-55
841 1973/06 RJ MUNICÍPIO DE MESQUITA 27/06/09 25100.063465/06-78
849 2178/05 RJ MUNICÍPIO DE TANGUA 17/06/09 25100.037290/05-62
857 2829/06 RJ MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU 25/06/09 25100.623831/06-51
864 0035/06 RN GOVERNADOR DIX SEPT ROSADO 19/06/09 25100.058213/06-27
865 0133/06 RN SAO GONCALO DO AMARANTE 19/06/09 25100.058499/06-41
866 0430/05 RN FERNANDO PEDROZA 11 / 0 6 / 0 9 25100.020637/05-38
868 1290/2005 RN SANTA MARIA 30/06/09 25100.032031/05-45
869 1291/06 RN FERNANDO PEDROZA 20/06/09 25100.061052/06-59
871 1295/06 RN LAGOA DANTA 10/06/09 25100.061058/06-26
872 1300/06 RN PA R A Z I N H O 20/06/09 25100.061093/06-45
874 1306/06 RN SAO FERNANDO 10/06/09 2 5 1 0 0 . 0 6 11 0 4 / 0 6 - 9 7
876 1308/06 RN SAO JOAO DO SABUGI 20/06/09 2 5 1 0 0 . 0 6 11 0 6 / 0 6 - 8 6
880 1527/06 RN CERRO CORA 20/06/09 25100.062236/06-36
883 1536/06 RN SAO GONCALO DO AMARANTE 20/06/09 25100.062253/06-73
884 1537/06 RN SAO GONCALO DO AMARANTE 24/06/09 25100.062253/06-15
886 1539/06 RN SAO GONCALO DO AMARANTE 20/06/09 25100.062259/06-41
887 1540/06 RN SAO GONCALO DO AMARANTE 20/06/09 25100.062261/06-10
888 1541/06 RN SAO GONCALO DO AMARANTE 24/06/09 25100.062265/06-06
890 1747/05 RN LUIZ GOMES 11 / 0 6 / 0 9 25100.035106/05-40
891 1749/05 RN TA N G A R A 11 / 0 6 / 0 9 2 5 1 0 0 . 0 3 5 11 0 / 0 5 - 1 6
892 1772/05 RN ASSU 11 / 0 6 / 0 9 25100.035433/05-00
894 1866/06 RN PA R N A M I R I M 15/06/09 25100.063224/06-29
895 1907/06 RN LUIZ GOMES 20/06/09 25100.063335/06-35

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
896 1969/01 RN SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA 29/06/09 25255.001495/01-12
900 2382/05 RN SANTA MARIA 27/06/09 2 5 1 0 0 . 0 3 8 2 4 9 / 0 5 - 11
902 2600/05 RN PUREZA 11 / 0 6 / 0 9 25100.041077/05-05
903 2602/05 RN MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DO GOSTOSO 24/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 1 0 8 3 / 0 5 - 11
909 0745/05 RO MUNICÍPIO DE GUAJARA-MIRIM 11 / 0 6 / 0 9 25100.030437/05-93
913 1294/05 RO MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA 11 / 0 6 / 0 9 25100.032047/05-58
922 1859/06 RO MUNICÍPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPO-

RE
20/06/09 2 5 1 0 0 . 0 6 3 3 2 1 / 0 6 - 11

923 1910/06 RO MUNICIPIO DE ARIQUEMES 27/06/09 25100.063339/06-13
925 1966/05 RO MUNICÍPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPO-

RE
11 / 0 6 / 0 9 25100.035997/05-34

926 1967/05 RO MUNICÍPIO DE THEOBROMA 11 / 0 6 / 0 9 25100.035999/05-23
931 0003/06 RR MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE 19/06/09 25100.058180/06-15
932 11 4 2 / 0 4 RR MUNICÍPIO DE CAROEBE 19/06/09 25100.022948/2004-51
934 0944/06 RR MUNICÍPIO DE CANTA 19/06/09 25100.060159/06-80
936 199/02 RR CONSELHO INDIGENA DE RORAIMA 26/06/09 25100.002542/01-17
939 1212/05 RS TUNAS 25/06/09 25100.032075/05-75
942 1240/06 RS CRISTAL DO SUL 19/06/09 25100.060881/2006-14
946 1308/05 RS MUNICÍPIO DE BARRA FUNDA 11 / 0 6 / 0 9 25100.032073/05-86
947 1 3 11 / 0 5 RS MUNICÍPIO DE CANDIOTA 25/06/09 25100.032093/05-57
949 1616/04 RS JAGUARI 13/06/09 25100.039265/04-32
951 1766/06 RS PORTO VERA CRUZ 27/06/09 25100.062640/06-18
952 1878/04 RS ALEGRETE 17/06/09 2 5 1 0 0 . 0 4 1 9 11 / 0 4 - 2 1
954 1913/06 RS MUNICÍPIO DE SANTA VITORIA DO PAL-

MAR
11 / 0 6 / 0 9 25100.063348/06-12

956 1915/06 RS SAO JERONIMO 27/06/09 25100.063355/06-14
957 1986/06 RS CRISSIUMAL 11 / 0 6 / 0 9 25100.063401/06-77
958 1994/06 RS PANTANO GRANDE 27/06/09 25100.063413/06-00
959 2000/06 RS MUNICÍPIO DE TAPES 27/06/09 25100.063422/06-92
961 2822/06 RS MUNICÍPIO DE ARARICA 10/06/09 25100.623744/06-01
965 700/03 RS MUNICÍPIO DE FLORIANO PEIXOTO 28/06/09 25265.009610/03-40
966 999/04 RS ESTANCIA VELHA 12/06/09 25100.022673/04-55
967 006/04 SC ASSOCIACAO RONDON BRASIL 30/06/09 25100.012143/04-07
968 0740/06 SC N AV E G A N T E S 11 / 0 6 / 0 9 25100.059685/06-05

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
969 0951/06 SC A N C H I E TA 19/06/09 25100.0060176/06-17
973 0987/05 SC CANOINHAS 10/06/09 25100.031372/05-01
974 0990/05 SC MUNICÍPIO DE ZORTEA 16/06/09 25100.031378/05-71
976 1244/05 SC TA N G A R A 10/06/09 25100.032156/05-75
977 1619/04 SC ANTONIO CARLOS 20/06/09 25100.039272/2004-34
984 2 0 11 / 0 6 SC MUNICÍPIO DE PLANALTO ALEGRE 27/06/09 25100.063348/06-03
985 2399/05 SC ARAQUARI 27/06/09 25100.038577/05-18
997 3014/06 SC MUNICÍPIO DE SAO CRISTOVAO DO SUL 22/06/09 25100.625259/06-64
998 449/04 SC MUNICÍPIO DE GALVAO 25/06/09 25100.020795/04-15
999 450/04 SC MUNICÍPIO DE IRANI 13/06/09 25100.020799/04-95
1000 536/03 SC INDAIAL 18/06/09 25295.003254/03-01
1001 0146/06 SE CAPELA 17/06/09 25100.058574/06-73
1006 0899/05 SE INDIAROBA 10/06/09 25100.031092/05-95
1010 1894/04 SE MOITA BONITA 13/06/09 25100.041957/2004-41
1 0 11 1896/04 SE ESTÂNCIA 17/06/09 25100.041962/2004-53
1012 1899/04 SE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS 25/06/09 25100.041970/2004-08
1015 2391/06 SE MUNICÍPIO DE RIBEIROPOLIS 17/06/09 25100.064138/06-33
1029 0068/06 SP BREJO ALEGRE 27/06/09 25100.058269/2006-81
1030 0215/06 SP MUNICÍPIO DE VIRADOURO 19/06/09 25100.058454/06-76
1032 0304/06 SP GUAREI 19/06/09 25100.058622/06-23
1033 0452/05 SP B R O TA S 18/06/09 25100.020688/05-60
1036 0985/06 SP MUNICÍPIO DE COLOMBIA 19/06/09 25100.060024/06-14
1041 1005/04 SP SECRETARIA DE SANEAMENTO E ENERGIA 27/06/09 25100.022689/04-68
1042 1006/04 SP MUNICÍPIO DE GUARULHOS 26/06/09 25100.022691/04-37
1043 1007/04 SP MUNICÍPIO DE GUARULHOS 13/06/09 25100.022696/04-60
1044 1008/04 SP MUNICÍPIO DE GUARULHOS 27/06/09 25100.022697/04-12
1048 11 2 6 / 0 4 SP MOGI DAS CRUZES 11 / 0 6 / 0 9 25100.022815/04-84
1049 1275/05 SP SALESOPOLIS 10/06/09 25100.032206/05-14
1054 1913/04 SP JAÚ 20/06/09 25100.042023/2004-26
1061 2817/06 SP COSMORAMA 25/06/09 25100.623706/2006-41
1058 2313/06 SP ANDRADINA 10/06/09 25100.063982/06-47

ITEM NUMERO UF CONVENENTE FIM DA VIGÊNCIA PROCESSO
1059 2720/05 SP MUNICÍPIO DE IACANGA 30/06/09 25100.042130/05-35
1061 2817/06 SP COSMORAMA 25/06/09 25100.623706/06-41
1063 0481/04 SP VALENTIM GENTIL 25/06/09 25100.020842/04-12
1065 0769/03 SP SAO MIGUEL ARCANJO 22/06/09 25100.057668/03-82
1067 1017/06 TO TOCANTINS GOVERNO DO ESTADO 19/06/09 25100.060146/06-19
1068 1 4 11 / 0 3 TO LAGOA DA CONFUSAO 19/06/09 25167.005704/03-58
1070 2767/06 TO N AT I V I D A D E 11 / 0 6 / 0 9 25100.623176/06-31

Art. 2º - Todos os demais Convênios constantes do Anexo da Portaria nº 1, de 08 de junho de
2009, permanecem na mesma condição, qual seja, prorrogações válidas na forma daquele instrumen-
to;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SHEILA REZENDE

SECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

PORTARIA No- 225, DE 6 DE JULHO DE 2009

A Secretária de Atenção à Saúde - Substituta, no uso de suas
atribuições,

Considerando a Portaria 807/GM, de 23 de abril de 2009,
que redefine os limites financeiros destinados ao custeio da Terapia
Renal Substitutiva - TRS, dos Estados, Distrito Federal e Municípios;
e

Considerando o Ofício No- 345, de 25 de junho de 2009, da
Secretaria de Estado de Saúde e Defesa Civil do Estado do Rio de
Janeiro, resolve:

Art. 1º - Estabelecer o limite financeiro mensal, destinado ao
custeio da Nefrologia, do município de São Gonçalo no estado do Rio
de Janeiro, conforme quadro a seguir:

Estado/Município Limite mensal(R$) Limite anual (R$)
Gestão Estadual 4.130.566,18 49.566.794,16
São Gonçalo 986.806,89 11 . 8 4 1 . 6 8 2 , 6 8
Total Gestão Estadual 3.143.759,29 3 7 . 7 2 5 . 111 , 4 8

Art. 2º - Instruir que o remanejamento de recurso concedido
por meio desta Portaria não acarretará impacto no limite financeiro
global do Estado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação, com efeitos financeiros a partir da competência junho de
2009.

CLEUSA RODRIGUES DA SILVEIRA
BERNARDO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INSUMOS ESTRATÉGICOS

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Em 2 de julho de 2009

Processo No- 25000.005454/2009-44Interessado: VANESSA AUGUS-
TO GOMES - EPPAssunto: Solicita inscrição na Expansão do Pro-
grama Farmácia Popular, conforme previsto na Portaria GM/MS No-

491/20061. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pelo parágrafo quarto do artigo 8º da Portaria GM/MS No- 491/2006,
publicada no DOU de 10/03/2006 e, à vista da documentação apre-
sentada neste processo, DEFERE a participação da empresa VA-
NESSA AUGUSTO GOMES - EPP, CNPJ No- 0 7 . 5 8 9 . 11 9 / 0 0 0 1 - 9 0 ,
em BAURU /SP na Expansão do Programa Farmácia Popular do
Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos na referida Portaria
para sua habilitação.

Processo No- 25000.000345/2009-31Interessado: PHARMAVITY GE-
NERICOS LTDA MEAssunto: Solicita inscrição na Expansão do
Programa Farmácia Popular, conforme previsto na Portaria GM/MS
No- 491/20061. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Es-
tratégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pelo parágrafo quarto do artigo 8º da Portaria GM/MS No- 491/2006,
publicada no DOU de 10/03/2006 e, à vista da documentação apre-
sentada neste processo, DEFERE a participação da empresa PHAR-
MAVITY GENERICOS LTDA ME, CNPJ No- 05.523.615/0001-16,
em CONSELHEIRO LAFAIETE /MG na Expansão do Programa
Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos
na referida Portaria para sua habilitação.

Processo No- 25000.223076/2008-06Interessado: ADRIANO HENRI-
QUE DA SILVEIRA MEAssunto: Solicita inscrição na Expansão do
Programa Farmácia Popular, conforme previsto na Portaria GM/MS
No- 491/20061. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Es-
tratégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pelo parágrafo quarto do artigo 8º da Portaria GM/MS No- 491/2006,
publicada no DOU de 10/03/2006 e, à vista da documentação apre-
sentada neste processo, DEFERE a participação da empresa ADRIA-
NO HENRIQUE DA SILVEIRA ME, CNPJ No- 09.486.042/0001-59,
em COROMANDEL /MG na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos na referida
Portaria para sua habilitação.

Processo No- 25000.205950/2008-15Interessado: DANIEL LUIS BE-
DIM & CIA LTDA - MEAssunto: Solicita inscrição na Expansão do
Programa Farmácia Popular, conforme previsto na Portaria GM/MS
No- 491/20061. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Es-
tratégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pelo parágrafo quarto do artigo 8º da Portaria GM/MS No- 491/2006,
publicada no DOU de 10/03/2006 e, à vista da documentação apre-
sentada neste processo, DEFERE a participação da empresa DANIEL
LUIS BEDIM & CIA LTDA - ME, CNPJ No- 09.539.393/0001-80, em
JABOTICABAL /SP na Expansão do Programa Farmácia Popular do
Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos na referida Portaria
para sua habilitação.

Processo No- 25000.213144/2008-11Interessado: DEBORA CRISTI-
NA DE F. ROSA - MEAssunto: Solicita inscrição na Expansão do
Programa Farmácia Popular, conforme previsto na Portaria GM/MS
No- 491/20061. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Es-
tratégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pelo parágrafo quarto do artigo 8º da Portaria GM/MS No- 491/2006,
publicada no DOU de 10/03/2006 e, à vista da documentação apre-


	48.pdf
	49
	50



